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HMRC Vision

• Making Tax Digital (MTD) is a key part of the government’s plans to make it 
easier for businesses to get their tax right first time and keep on top of 
their tax affairs.

• Every business now has their own digital tax account, and the functionality 
is being regularly expanded and improved. HMRC’s ambition is to become 
one of the most digitally advanced tax administrations in the world, 
modernising the tax system to make it more effective, more efficient, and 
easier for customers to comply with their tax obligations.

• MTD for VAT will be mandatory for businesses whose taxable turnover is 
above the VAT registration threshold (currently £85,000) from 1 April 2019. 
It will remain voluntary for VAT registered businesses below the VAT 
threshold until 2020 in any event



What is required?

• Customers will need a Government Gateway credentials to 
access the VAT-MTD service.

• You will need these credentials when connecting to the VAT-
MTD service in Liquid Accounts software.

• MTD for VAT is currently only available to certain 
organisations and you will need to contact HMRC for further
details.
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Customers/agents - Amend previously submitted data

• The current process for correcting errors on a submitted VAT Return 
remains. 

• If the net value of the errors is below £10,000, or between £10,000 
and £50,000 and does not exceed 1% of the box 6 amount, the user 
can adjust their current VAT Return (method 1) 

• If the net value of the errors is greater than that, the user must notify 
HMRC in writing with full details of the errors (method 2) A user can 
choose to use method 2 and notify HMRC separately in any case. 
Please ensure customers are made aware of these methods.


